СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2018 № 320/52
О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Рассмотрев в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и Московской области представленный Администрацией городского округа Электросталь Московской области проект бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,

Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 4 577 424,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 068 945,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 4 611 387,3 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   33 963,3  тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2020 и 2021 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2020  год  в  сумме  5 006 432,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 515 110,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 5 500 428,0 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 952 294,0 тыс. руб.;

б) общий  объем расходов  бюджета  городского  округа  на 2020 год в сумме   5 006 432,0  тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 105 000,0 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 5 500 428,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 155 000,0 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2020 год в сумме 0 тыс. руб. и  на 2021  год  в  сумме 0 тыс. руб.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2019 год в сумме 120 698,0 тыс. руб.,
на 2020 год в сумме 123 671,0 тыс. руб.,
на 2021 год в сумме 126 634,0 тыс. руб.

4.   Утвердить:

а)  поступления доходов в бюджет городского округа Электросталь Московской области на 2019 год согласно приложению  №1  к  настоящему  решению;

б)  перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета городского округа согласно приложению  №2  к  настоящему  решению;

    Все налоговые и неналоговые доходы зачисляются в бюджет городского округа Электросталь Московской области в соответствии с действующим законодательством.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  №3 к настоящему  решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных бюджету городского округа  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  №5  к  настоящему решению.
8. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов Администрацией городского округа, за счет средств бюджета городского округа организуются и проводятся праздничные и культурно-массовые мероприятия, в том числе посвященные знаменательным событиям и памятным датам, конкурсы, фестивали,  а также мероприятия в области спорта и физической культуры.

Перечень мероприятий утверждается Администрацией городского округа.

9. Установить верхний предел муниципального долга городского округа по состоянию:

            на 1 января 2020 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 10 000,0 рублей;
на 1 января 2021 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;

на 1 января 2022 года в размере 420 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным гарантиям городского округа – 0 рублей;
10. Установить предельный объем муниципального долга городского округа:

на 2019 год в размере 816 036,7 тыс. руб.,

на 2020 год в размере 850 000,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере 840 000,0 тыс. руб.

11. Установить предельный объем заимствований городского округа в течение:

2019 года в сумме 420 000,0  тыс. руб.,

2020 года в сумме 420 000,0 тыс. руб.,

2021 года в сумме 420 000,0 тыс. руб.

12. Установить  объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:

на 2019 год в размере 39 078,0  тыс. руб.,

на 2020 год в размере 38 304,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере 38 136,0 тыс. руб.

13. Утвердить заключение от имени городского округа  муниципальных  контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому  округу  кредитов в 2019 году на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению) – до 300 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка определяется по итогам  аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров (соглашений) на оказание услуг по предоставлению городскому округу  кредитов в 2019 году;

срок погашения кредита – до трех лет со дня заключения соответствующего муниципального контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа и (или) погашение муниципальных долговых обязательств городского округа;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.

14. Установить, что отбор в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Московской области кредитных организаций на право заключения  муниципальных  контрактов (кредитных договоров (соглашений) с Администрацией городского округа на оказание услуг по предоставлению городского округу кредитов в 2019 году на условиях, предусмотренных настоящим решением, осуществляется путем проведения аукциона в электронной  форме.

Установить, что расходы на обслуживание муниципального долга городского округа по привлеченным кредитам предусматриваются Администрации городского округа.

15. Утвердить:

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №6 к настоящему решению;

программу предоставления муниципальных гарантий  городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №7 к настоящему решению. Предоставление муниципальной гарантии осуществляется в порядке, установленном решением Совета депутатов  городского округа Электросталь Московской области  от 30.03.2011 №58/10 «Об  утверждении порядка осуществления муниципальных заимствований и предоставления муниципальных гарантий в городском округе Электросталь Московской области»;

источники  финансирования дефицита бюджета городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №8 к настоящему решению.
перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению №9 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №10 к настоящему решению.

16. Утвердить  расходы бюджета городского округа Электросталь Московской области на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет субсидий из областного бюджета на 2019 год согласно приложению №11 к настоящему решению.
17. Установить, что в случаях, установленных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решением начальника финансового управления без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа.

Дополнительными основаниями  для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа в соответствии с решениями начальника финансового управления  без внесения изменений в решение Совета депутатов о бюджете городского округа Электросталь, являются положения пункта 4 статьи 24 решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 03.08.2010 №571/86 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Электросталь Московской области"
18. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2019 год в размере       16 129,0  тыс. руб.,

на 2020 год в размере       17 479,0  тыс. руб.,

на 2021 год в размере       17 450,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа на финансирование мероприятий муниципальной программы "Развитие и функционирование дорожного комплекса в  городском округе Электросталь Московской области 2017-2021".

19. Установить размер:

  резервного фонда Администрации городского округа на 2019 год в сумме 3 000,0 тыс. руб., на 2020 год в сумме 2 736,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 724,0  тыс. руб.;
  резервного фонда Администрации городского округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на 2019 год в сумме 2 000,0 тыс. руб., на 2020 год в сумме 1 824,0 тыс. руб., на 2021 год в сумме 1 816,0  тыс. руб.
20. Установить, что из резервного фонда Администрации городского округа в соответствии с нормативными документами, в том числе могут осуществляться следующие расходы:

обеспечение правопорядка и общественной безопасности, противодействие терроризму и экстремистской деятельности;

оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате чрезвычайных ситуаций на территории городского округа, повлекших тяжкие последствия;

финансирование непредвиденных расходов по обеспечению финансовых обязательств возникших в связи с решением вопросов местного значения в случаях, если средства, необходимые на осуществление соответствующих расходов, не предусмотрены в утвержденном бюджете городского  округа либо при их недостаточности.

21. Установить, что остатки средств бюджета городского округа  на начало текущего финансового года:

 в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета городского округа  в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета городского округа  на начало текущего финансового года;
в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных  контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются в случае принятия соответствующих изменений в муниципальные программы на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели.

22. Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения городского округа Электросталь Московской области не позднее 1 апреля 2019 года обеспечивают возврат в бюджет городского округа Электросталь Московской области средств в объеме остатков субсидий, предоставленных им  в 2018 году на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), в порядке, установленном Администрацией городского округа.
23. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов из бюджета городского округа Электросталь Московской области предоставляются субсидии частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность в городском округе Электросталь Московской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам и частным дошкольным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность в городском округе Электросталь Московской области:
за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области в суммах и на цели в соответствии с  законодательством и иными нормативными правовыми актами Московской области;

за счет собственных налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению образования Администрации городского округа Электросталь Московской области на указанные цели.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.
24.   Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2019 год предусматривается субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах в сумме 14 000,0 тыс. рублей.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области.
25. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области предусматриваются субсидии юридическим лицам  и   индивидуальным предпринимателям   на  реализацию мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие и   поддержка    предпринимательства    городского   округа    Электросталь     Московской области»    на 2017-2021 годы» на 2019 год в сумме 1000,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1000,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1000,0 тыс. рублей.
Предоставление средств осуществляется  в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.
Расходы  на  предоставление  субсидии предусматриваются Администрации городского округа Электросталь Московской области.
26. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. Со дня вступления в силу до 1 января 2019 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа в 2019 году.

27. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

28. Источником финансирования публикации данного решения являются средства бюджета городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа

  В.Я. Пекарев
Председатель Совета депутатов

городского округа

  В.А. Кузьмин